２０２５年５月

宝塚山手台東自治会会員各位

                          宝塚山手台東自治会

ペット飼育のマナーについてのお願い

 平素は、会員の皆様にペット飼育のマナーについてご協力をいただきありがとう

ございます。一部に未だマナーが守られていないとの声も寄せられておりますので、

再度、会員の皆様にご協力いただきたくお願いいたします。

（１）犬の鳴き声にご注意ください

・飼い犬が長時間にわたり吠え続けることのないよう、ご注意ください。

また、ご不在時や早朝、夜間の防音対策をよろしくお願いいたします。

（２）猫の飼い方について

・猫を野外に放すと他人の庭に入って糞をする、車を傷つけるなど、迷惑を掛ける

場合があります。

（３）野良猫への餌付けはやめてください。

・野良猫への餌付けは、糞尿の問題など近隣にもご迷惑になりますので絶対になされ

ないようにお願いいたします。

（４）ペットの排泄はマナーを守って処理をしてください。

・グリーンベルトへの排泄や、街路樹での爪とぎなどをさせないでください。

・大便は必ず持ち帰ってください。

・排泄の後にしっかりと水をまいてください。

（ペットボトルに水を入れて散歩するのはいかがでしょうか）

（５）散歩のマナーを守ってください。

・小さな子どもだけでペットの散歩をさせないでください。

  （事故に繋がる危険性が報告されています）

・散歩させる際は、必ずリードをつけてください。

お互いがマナーを守り、気持ちよくペットを共存できる街づくりに

ご協力をお願いいたします。

以上